
UCHWAŁA NR XLVII.374.2022 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. 2021r. poz. 305 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Pszczew na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie 28.078.233,74zł 

- dochody bieżące 23.710.446,73zł  

- dochody majątkowe              4.367.787,01zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie 35.232.600,48zł 

- wydatki bieżące              23.802.284,98zł 

- wydatki majątkowe         11.430.315,50zł 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  
7.154.366,74zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów, wolnych 
środków oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2022 rok Nr XLIII.326.2021 Rady Gminy Pszczew                  
z dnia 30 grudnia 2021 roku dokonuje się następujących zmian: 

1) § 3 ust 2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody w kwocie  7.949.366,74zł oraz rozchody w kwocie 
795.000,00zł zgodnie z załącznikiem nr 3”, 

2) § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Dochody  i wydatki w kwocie 5.398.909,88zł na realizację  zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej  i innych zadań zleconych ustawami”. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XLIII.326.2021 Rady Gminy Pszczew z dnia             
30 grudnia 2021 roku  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XLIII.326.2021 Rady Gminy Pszczew z dnia             
30 grudnia 2021 roku  jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmienia się treść się załącznik  nr 9 do uchwały Nr XLIII.326.2021 Rady Gminy Pszczew z dnia  
30 grudnia 2021 roku jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB3A14F-C687-491C-979D-9501657A2BA3. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB3A14F-C687-491C-979D-9501657A2BA3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII.374.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 12 maja 2022 r.D 

Dochody  budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 4 419 331,96 21 259,84 4 440 591,80  

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 736 167,96 21 259,84 2 757 427,80  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 21 259,84 21 259,84  

750   Administracja publiczna 172 039,00 185,00 172 224,00  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00 185,00 100 185,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 185,00 185,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 471,94 471,94  
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 5,62 5,62  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5,62 5,62  
 75495  Pozostała działalność 0,00 466,32 466,32  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 466,32 466,32  

758   Różne rozliczenia 5 265 731,00 77 138,08 5 342 869,08  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 77 138,08 77 138,08  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 16 000,00 16 000,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 61 138,08 61 138,08  

801   Oświata i wychowanie 506 068,00 -150,00 505 918,00  
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 135 570,00 -250,00 135 320,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 170,00 150,00 320,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 400,00 -400,00 0,00  
 80195  Pozostała działalność 46 889,00 100,00 46 989,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 100,00 100,00  

Razem: 27 979 328,88 98 904,86 28 078 233,74  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB3A14F-C687-491C-979D-9501657A2BA3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII.374.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 12 maja 2022 r. 

Wydatki  budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 347 383,90 435 250,00 3 782 633,90 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 196 635,00 435 250,00 631 885,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 635,00 435 250,00 631 885,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej rozdzielczej na 
Osiedlu Leśna Podkowa w Pszczewie 128 745,00 435 250,00 563 995,00 

750   Administracja publiczna 3 299 375,97 16 800,00 3 316 175,97 
 75095  Pozostała działalność 59 464,00 16 800,00 76 264,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 28 800,00 16 800,00 45 600,00 
    28 800,00 16 800,00 45 600,00 

801   Oświata i wychowanie 7 588 740,42 36 000,00 7 624 740,42 
 80104  Przedszkola 1 415 072,49 36 000,00 1 451 072,49 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 14 500,00 36 000,00 50 500,00 

    14 500,00 36 000,00 50 500,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 460 902,83 1 000,00 461 902,83 

 85395  Pozostała działalność 460 902,83 1 000,00 461 902,83 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 800,00 1 000,00 5 800,00 
    4 800,00 1 000,00 5 800,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 489 692,82 26 000,00 1 515 692,82 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 346 966,82 26 000,00 1 372 966,82 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 185 500,00 26 000,00 211 500,00 

    185 500,00 26 000,00 211 500,00 
926   Kultura fizyczna 1 313 444,75 23 720,00 1 337 164,75 

 92695  Pozostała działalność 0,00 23 720,00 23 720,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 200,00 5 200,00 
    0,00 5 200,00 5 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 18 520,00 18 520,00 
    0,00 18 520,00 18 520,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB3A14F-C687-491C-979D-9501657A2BA3. Podpisany Strona 1



Razem: 34 693 830,48 538 770,00 35 232 600,48 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB3A14F-C687-491C-979D-9501657A2BA3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII.374.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 12 maja 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2022 rok. 

    w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja ( § ) Kwota zł 

1. 2. 3. 4. 

PRZYCHODY  OGÓŁEM  7 949 366,74    

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

§ 905 2 532 088,65    

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy § 950 3 417 278,09    

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym § 952 2 000 000,00    

ROZCHODY   OGÓŁEM      795 000,00    

1.  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów  § 992     795 000,00    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB3A14F-C687-491C-979D-9501657A2BA3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII.374.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 12 maja 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Pszczew                                                 w roku 2022 

Dz. Rozdz. Paragraf Treść Wartość 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje przedmiotowe 

700 70007 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego  23 987,85    

900 90001 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego  126 125,00    

razem 150 112,85    
Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  812 070,00    

926 92605 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury -    
razem 812 070,00    

Dotacje celowe 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

660 000,00    

700 70007 6210 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

182 500,00    

900 90001 6210 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

18 000,00    

921 92109 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 211 500,00    

926 92605 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 66 300,00    

razem 1 138 300,00    

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 100 482,85    

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 25 000,00    

754 75412 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

560 000,00    

851 85154 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom 10 000,00    

851 85154 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 10 000,00    

921 92195 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom 14 000,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB3A14F-C687-491C-979D-9501657A2BA3. Podpisany Strona 1



921 92195 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 5 000,00    

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 70 000,00    

razem 694 000,00    

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 694 000,00    

Ogółem dotacje  2 794 482,85    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB3A14F-C687-491C-979D-9501657A2BA3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII.374.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 12 maja 2022 r. 

Dochody i wydatki  Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 

2022 poz. 583) 

I. Dochody 

  

Dz. Rozdz  §  Wyszczególnienie Plan po zmianach 

750   Administracja publiczna 1 364,00    

75095  Pozostała działalność 1 364,00    

 
 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów(związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

1 364,00    

801   Oświata i wychowanie 21 889,00    
80195  Pozostała działalność 21 889,00    

 
 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów(związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

21 889,00    

852   Pomoc społeczna 35 292,00    

85295  Pozostała działalność 35 292,00    

 
 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów(związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

35 292,00    

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 64 440,00    

85395  Pozostała działalność 64 440,00    

 
 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów(związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

64 440,00    

855   Rodzina 5 600,00    
85595  Pozostała działalność 5 600,00    

 
 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów(związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

5 600,00    

OGÓŁEM 128 585,00    

II. Wydatki 
  

Dz. Rozdz  §  Wyszczególnienie  Plan po zmianach  

750   Administracja publiczna  1 364,00    

 75095  Pozostała działalność 1 364,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB3A14F-C687-491C-979D-9501657A2BA3. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 087,43    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 186,93    

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26,64    
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63,00    

801   Oświata i wychowanie 21 889,00    

80195  Pozostała działalność 21 889,00    

4260 Zakup energii 21 889,00     
 

4790 Wynagrodzenia osobowenauczycieli 10 000,00    

852   Pomoc społeczna 35 292,00    

85295  Pozostała działalność 35 292,00    

3110 Świadczenia społeczne 33 302,00     
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 990,00    

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 64 440,00    

5395  Pozostała działalność 64 440,00    
 

 3110 Świadczenia społeczne 64 440,00    

855   Rodzina 5 600,00    

85595  Pozostała działalność 5 600,00    

3110 Świadczenia społeczne 5 451,29     
 

4300 Zakup usług pozostałych 148,71    

OGÓŁEM 128 585,00    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB3A14F-C687-491C-979D-9501657A2BA3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2022 rok dokonuje się poprzez: 

Zwiększenie dochodów  bieżących 98.904,86 zł 

w tym: 

- pozostałe odsetki 16.250,00 zł 

- zwroty z rozliczeń lat ubiegłych 82.469,86 zł 

- wpływy z różnych dochodów 185,00 zł  

Zwiększenie wydatków bieżących 103.520,00 zł 

w tym przeznaczonych na:  

- wypłatę diet dla sołtysów 16.800,00 zł 

- zwrot kosztu pobytu dzieci z terenu Gminy Pszczew w przedszkolach 

zlokalizowanych poza granicami gminy  36.000,00 zł 

- opłatę dzierżawy gruntów pod światłowodem 1.000,00 zł 

- zwiększenie dotacji celowej dla GOK w związku z poszerzeniem oferty dotyczącej 

tegorocznego Jarmarku Magdaleńskiego 26.000,00 zł 

- zrealizowanie programu „Umiem pływać” 23.720,00 zł  

Zwiększenie wydatków majątkowych 435.250,00 zł 

w tym przeznaczonych na:  

- inwestycję pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej rozdzielczej na Osiedlu 

Leśna Podkowa w Pszczewie” 435.250,00 zł 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 1-3 oraz 5 i 9 uchwały 
budżetowej na 2022 rok. 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie zwiększa się deficyt o  439.865,14zł i wynosi 
7.154.366,74 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB3A14F-C687-491C-979D-9501657A2BA3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Tiret 4 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



